
1

Decreto n. 16 del 10/03/2022

Pubblicazione n. __________ del 10/03/2022

OGGETTO: Sostituzione componente dimissionario del Consiglio di Amministrazione Azienda
speciale ASEA – nomina nuovo componente - art 8 comma 4 STATUTO ASEA

IL VICE PRESIDENTE

Premesso che:

 l’Azienda speciale ASEA è ente pubblico strumentale della Provincia di Benevento di cui al D.Lgsvo
267/2000;

 che lo Statuto dell’Azienda speciale Asea con gli artt. 7 e 8, recanti rispettivamente: “Composizione e
Nomina” e “Durata, cessazione, sostituzione e revoca degli Amministratori”, assegna al Presidente della
Provincia di Benevento la potestà di nominare, secondo gli indirizzi dettati dal Consiglio provinciale, i
componenti del Consiglio di Amministrazione della Società Asea stessa, nonché a procedere ad
eventuali sostituzioni o revoche;

 per effetto del Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n. 34 del 18.11.2020, recante:
“Nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione dell'A.S.E.A.”, a seguito di una selezione con
procedura ad evidenza pubblica per dichiarare la disponibilità a ricoprire detta carica, di cui all’Avviso
Pubblico protocollo generale n. 21600 del 17.09.2020 a firma del Direttore Generale della Provincia di
Benevento, il Consiglio di Amministrazione della Società Asea risultava composto dai Sigg.:

1. Giovanni Mastrocinque

2. Antonio Capuano

3. Rita Angrisani;

Preso atto che, con nota del 2.11.2021, assunta al protocollo generale della Provincia in data 2.11.2021, il
Signor Capuano Antonio ha rassegnato volontariamente le dimissioni da Componente del Consiglio di
Amministrazione dell’Azienda speciale ASEA;

Ritenuto dover provvedere alla surroga presso il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Asea del
predetto Sig. Capuano Antonio;

Ritenuto, altresì, che a tanto può provvedersi attingendo il sostituto dai 15 Candidati ammessi alla selezione di
cui al citato Avviso n. 21600/2020;

asabatino
Typewritten text
603



2

Vista la documentazione agli atti relativa alle Candidature presentate nella predetta selezione per la carica di
Componente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Asea;

Preso atto della documentazione agli atti dell’avv. Armando Rocco, nato a Benevento il 02.02.1974, residente
in Calvi (BN) alla Via Fontana, n. 6, C.F. RCC RND 74B02 A783, di cui alla istanza num. 25478 del
30.10.2020;

Ritenuto, pertanto, nominare ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 e 8 dello Statuto dell’Azienda speciale ASEA, il
Sig. avv. Armando Rocco, nato a Benevento il 02.02.1974, residente in Calvi (BN) alla Via Fontana, n. 6, C.F.
RCC RND 74B02 A783;

Visti gli artt. 42, comma 2, lett. m) e 50, comma 8 e il D. Lgs. n.267/2000 T.U.E.L;

Visto l’art 6 comma 2 del DL 78/2010 in materia di contributi alle aziende speciali a carico della finanza
pubblica

Visto l’art 8 comma 4 dello Statuto dell’Azienda Speciale ASEA a norma del quale i membri del consiglio di
amministrazione che per qualsiasi causa cessino dalla carica durante il triennio sono sostituiti con
provvedimento del Presidente della Provincia di Benevento ed esercitano la loro carico fino al termine degli
altri;

Visto lo Statuto Provinciale;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 51 del 14 dicembre 2018 recante:

“Definizione degli indirizzi per la designazione di rappresentanti provinciali presso Enti, Aziende, Istituzioni e
Società partecipate”;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. DI SOSTITUIRE, a norma dell’art 8 comma 4 dello Statuto ASEA, il sig. Capuano Antonio, Componente
dimissionario del Consiglio di Amministrazione della Azienda Speciale Asea, ente pubblico strumentale
della Provincia di Benevento di cui al D.Lgs.vo 267/2000, con l’avv. Armando Rocco, nato a Benevento il
02.02.1974, residente in Calvi (BN) alla Via Fontana, n. 6, C.F. RCC RND 74B02 A783;

2. DI DARE ATTO CHE all’avv. Armando Rocco, per lo svolgimento dei compiti di cui alla carica di
Componente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale ASEA, non spetta alcun
compenso/gettone ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 2 comma 25 della legge 244/2007 e dell’art 6
comma 2 del DL 78/2010, ma unicamente un rimborso spese effettivamente sostenute ai sensi dell’art 84 del
D. Lgs 267/2000;

3. DI NOTIFICARE il presente Decreto alla Azienda Speciale ASEA ed all’interessato;

4. DI TRASMETTERE copia del presente Decreto

 Al Dirigente Amministrativo-Finanziario - Responsabile per le Partecipate - per i pareri di
competenza;



3

 al Segretario Generale della Provincia di Benevento, Responsabile della prevenzione della
Corruzione, per gli adempimenti consequenziali.

Il Vice Presidente
(Nino Lombardi)

asabatino
Typewritten text
F.to



4

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 16 del 10/03/2022 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
SABATINO ANGELO

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

asabatino
Typewritten text
16

asabatino
Typewritten text
10/03/2022

asabatino
Typewritten text
15

asabatino
Typewritten text
F.to

asabatino
Typewritten text
F.to


